Gemeinde Dorf Mecklenburg

Der Bürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung der Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg am Dienstag, 06.06.2017 um 19:00 Uhr

Sitzungsort: Amtsgebäude, Sitzungssaal, Dorf Mecklenburg

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 07.02.2017 und 04.04.2017
- 5 Bekanntgabe der Beschlüsse der nicht öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung vom 04.04.2017
- 6 Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Haupt-und Finanzausschusses, wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und Anfragen der Abgeordneten
- 7 Beratung und Beschlussfassung zur Verwendung der zusätzlichen Landesmittel zur Verbesserung der Kindertagesbetreuung
- 8 Einvernehmen zum Umbau und Sanierung eines Dachgeschosses auf dem Flurstück 23/2, Flur 1, Gemarkung Kletzin, Rabenzweig 1, 23972 Olgashof
- 9 Einvernehmen zur Errichtung einer Kranbahn (Gleis) für Turmdrehkran (Betonfertigteilwerk), Gemarkung Dorf Mecklenburg, Flur 2, Flurstück 345/7, Rambower Weg 7
- Einvernehmen zum Neubau Carport mit 3 Stellplätzen für Wohnhaus (3WE) und Umbau vorh. Pferdestall, Gemarkung Kletzin, Flur 1, Flurstück 13, Dorfstraße 3
- Einvernehmen zur Voranfrage Neubau eines Einfamilienhauses mit Doppelgarage auf dem Flurstück 21/4, Flur 1, Gemarkung Steffin, Rothentor
- 12 Einvernehmen zum Umbau und Erweiterung bestehendes Einfamilienhaus und Errichtung offene Garage auf dem Flurstück 293/1, Flur 1, Moidentin, Pappelweg 15
- 13 Beratung und Beschlussfassung über die Annahme von Spenden

14 Sonstiges

SI/01/GV01-03 Seite: 1/2

Nichtöffentlicher Teil

- 15 Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Kauf des Flurstückes 54/4, Flur 2, Gemarkung Dorf Mecklenburg
- Beratung und Beschlussfassung zum Verkauf der Flurstücke 84/9, 84/3, 84/20 und 120/2, Flur 2, Gemarkung Dorf Mecklenburg
- 17 Beratung und Beschlussfassung zum privaten Kaufangebot für die Flurstücke 126/3, 126/14 und 126/15, Flur 1, Gemarkung Karow an die Gemeinde Dorf Mecklenburg
- Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Kauf eines Teilstückes vom Flurstück 76/7, Flur 2, Gemarkung Dorf Mecklenburg
- 19 Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Erstattung von Mehrkosten im B-Plangebiet Rambow
- 20 Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Kauf eines Teilstückes 64/2, Flur 1, Gemarkung Karow
- 21 Beratung und Beschlussfassung zum bestehenden Winterdienstvertrag für den Bereich der Gemeinde Dorf Mecklenburg
- 22 Personalangelegenheit
- 23 Sonstiges

Tribukeit Bürgermeister

Ausgehängt: 26.05.2017

Abgenommen: 09.06.2017

SI/01/GV01-03 Seite: 2/2